Проект договора

возмездного оказания услуг

«___»________2017г.

Закрытое акционерное общество «ВяткаТорф», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице управляющего директора Сухих Евгения Валерьевича, действующего на основании доверенности №1462  от 12.09.2016, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________, с другой стороны, согласно Протоколу _________________ от ________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы: по разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР) для ЗАО «ВяткаТорф»  и передать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Результатом работ по настоящему договору являются утвержденные Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Кировской области нормативы образования отходов и лимиты на их размещение и проектная документация, выполненная в соответствии с требованиями законодательных актов и нормативных документов РФ.  Проектная документация передается Заказчику на бумажном носителе и в электронной копии, подготовленной для печати (в формате *.doc, *.pdf).
1.3. Исполнитель обязуется обеспечить сопровождение и согласование всех разделов проектов в уполномоченных государственных органах и обязуется вносить необходимые изменения и дополнения до момента получения положительных заключений.
2. Стоимость работ, сроки выполнения и порядок расчетов
2.1. За выполненные работы согласно настоящему договору Заказчик обязуется уплатить Исполнителю цену работ в размере _______ (__________________) рублей, в том числе НДС 18%.

2.2. Оплата услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30-60 календарных дней с даты подписания сторонами акта выполненных работ (Приложение №1).
2.3. В стоимость работ, указанную в п.2.1 настоящего договора, не входят затраты на получение официальной информации уполномоченных организаций, если таковая потребуется для выполнения работ.
2.4. Срок выполнения работ: с момента подписания договора по 18.02.2018.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Работы по настоящему договору считаются выполненными надлежащим образом после получения Заказчиком утвержденных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Кировской области нормативов образования отходов и лимитов на их размещение и проектной документации, выполненной в соответствии с требованиями законодательных актов и нормативных документов РФ, а также после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
3.2. По окончании выполнения работ Исполнитель информирует об этом Заказчика, после чего представляет (направляет) Заказчику результат выполненных работ в соответствии с п. 1.2. настоящего договора, а также 2 экземпляра надлежащим образом оформленного со своей стороны Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Заказчик рассматривает результат работ  в течение 5 (пяти) календарных дней с даты его получения от Исполнителя. По окончании рассмотрения результата работ  Заказчик либо принимает результат работ, подписывает оба ранее им полученных от Исполнителя Акта сдачи-приемки выполненных работ и один из них направляет Исполнителю, либо направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от принятия результата работ.

3.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от принятия результата работ Сторонами составляется и подписывается протокол (соглашение) с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения Исполнителем.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Исполнитель обязуется безвозмездно устранять любые допущенные им недостатки выполненных работ.

4.3. В случае нарушения сроков выполнения работ по настоящему договору Заказчик вправе расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков, вызванных ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

4.4. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством РФ.

4.5. Все споры между Сторонами разрешаются в соответствии  с законодательством РФ в арбитражном суде Кировской области.

4.6. За просрочку выполнения работ Исполнитель уплачивает неустойку в размере 0,5 % от суммы договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
4.7. В случае отказа Исполнителя от предоставления Информации согласно п. 4.15. настоящего Договора, фактического непредоставления такой информации, предоставления Информации с нарушением сроков, установленных  в настоящем Договоре, или предоставления недостоверной Информации Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления уведомления.

4.8. В случае предоставления Информации не в полном объеме (т.е. непредоставления какой-либо информации, указанной в п.4.15. настоящего Договора), Заказчик направляет повторный запрос о предоставлении информации, указанной в п.4.15. настоящего Договора, дополненной отсутствующей информацией, с указанием сроков ее предоставления. В случае непредоставления такой информации, нарушения сроков ее предоставления, а также предоставления недостоверной информации Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора путем направления письменного уведомления о прекращении Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления уведомления.

4.9. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

4.10. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

4.11. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны, понимаются:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

4.12. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

4.13. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выраженное в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
4.14. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

4.15. Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней по письменному запросу Заказчика предоставить Заказчику информацию о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров, в том числе конечных с приложением подтверждающих документов (далее – Информация).

В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров, в том числе конечных, и (или) исполнительных органах Исполнителя, Исполнитель обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты внесения таких изменений предоставить соответствующую информацию Заказчику.

Информация предоставляется на бумажном носителе, заверенная подписью должностного лица, являющегося единоличным исполнительным органом Исполнителя или уполномоченным на основании доверенности лицом и направляется в адрес Заказчика путем почтового отправления. Дополнительно Информация предоставляется на электронном носителе.

Указанное в настоящем пункте условие является существенным условием настоящего Договора в соответствии с ч.1 ст.432 ГК РФ.

4.16. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий настоящего Договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего Договора.

4.17. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

4.18. Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

5. Прочие условия
5.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной в ходе выполнения работ по настоящему Договору, не открывать и  не разглашать полностью или в части информацию третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

5.2. Настоящий договор вступает в силу со  дня  его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.3. Стороны подтверждают, что настоящий договор, иные документы, связанные с исполнением настоящего договора, переданные по факсимильной, электронной связи, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от Стороны, подписанные уполномоченными Сторонами лицами и заверенные печатями, имеют юридическую силу до обмена оригиналами.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель

Заказчик
	________________

МП

 «___»__________________2017г.
	ЗАО «ВяткаТорф»

6100017, Кировская обл., Киров

ул. Маклина, 31 т.54-18-83

ИНН 7714261160 КПП 434501001

Р/С 40702810101050005127 в Пермском филиале ПАО «МЕТКОМБАНК»  г. Пермь

К/С 30101810000000000710,

              БИК 045773710

Управляющий директор

ЗАО «ВяткаТорф»

________________  Е.В. Сухих
МП

            «___»__________________2017г.

2